РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ
КОКЛАСОЛА ЯЛ КУНДЕМ

МОРКО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОРКАТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОРКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                                                 от  25 марта  2021 года  № 22а
                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О подготовке проекта внесения изменения в решение  Собрания депутатов от 15.02.2013г. № 162 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Коркатовское сельское поселение»
          В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ Администрация Коркатовского сельского поселения постановляет:

1. Приступить к подготовке проекта о внесении  изменении в решение Собрания депутатов от 15.02.2013г. № 162 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Коркатовское сельское поселение» в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации:

1.1. В преамбуле п.п.1, п.1 Правил слова «территорий муниципальных образований» заменить «территорий сельских поселений»
1.2. Последний абзац преамбулы Правил, после слов «Правила обязательны» дополнить слова «для органов государственной власти,»

 1.3  В части 5 статьи 11 Правил.

1.4 В части 4 статьи 14 Правил.

1.5 В части 1 статьи 27 Правил дополнить пункт 6.

1.6. В части 2 статьи 27 Правил дополнить пунктами 7 и 8.
1.7. В в части 6 статьи 27 Правил.

1.8. В части 7 статьи 27 Правил
1.9. В статью 27 Правил дополнить частью 18
1.10. В  Ж- 6 пункте 2 статьи 32 Правил дополнить код 4.0
         2. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта внесений и изменений в решение Собрания депутатов от 15.02.2013г. № 162 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Коркатовское сельское поселение» (приложение № 1).

         3. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесений и изменений в решение Собрания депутатов от 15.02.2013г. № 162 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Коркатовское сельское поселение» (приложение № 2).

4. Организацию работы комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Коркатовское сельское поселение» Моркинского района возложить
на главного специалиста.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Коркатовской сельской администрации                           В.А.Павлов
Приложение № 1
к Постановлению главы администрации
  Коркатовского сельского поселения
                                                                от «25» марта  2021 г. № 22а
Состав комиссии по подготовке проекта о внесении изменении в решение  Собрания депутатов от 15.02.2013 г. № 162 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Коркатовское сельское поселение»

Председатель комиссии:

Семенова Людмила Мироновна - главный специалист администрации;

секретарь комиссии:

Иванова Валентина Васильевна – ведущий специалист администрации;

Члены  комиссии:

Илларионова Анна Евгеньевна – специалист 1категорий  администрации;

Полатова Ирина Викторовна – архитектор отдела капитального строительства Моркинского муниципального района (по согласованию).
Приложение № 2

к Постановлению главы администрации
  Коркатовского сельского поселения
                                                                от «25» марта  2021 г. № 22а
Порядок и сроки проведения работ по подготовке о внесении изменении в решение  Собрания депутатов от 15.02.2013 г. № 162 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Коркатовское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование работ
	Срок

	1.
	Решение главы муниципального образования «Коркатовское сельское поселение» Моркинского района о подготовке проекта внесения изменения в решение  Собрания депутатов от 15.02.2013г. № 162 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Коркатовское сельское поселение»
	  25.03. 2021 г. применительно ко всем территориям поселения

	2.
	Обнародование сообщения о принятии решения о подготовке проекта внесения изменения в решение  Собрания депутатов от 15.02.2013г. № 162 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Коркатовское сельское поселение»  (не позднее чем по истечении десяти дней с даты принятия решения о подготовке проекта правил землепользования и застройки)

	в течение 10 дней от даты принятия решения о подготовке правил землепользования и застройки

	3.
	Организация работ по подготовке проекта о внесении изменении в Правил землепользования и застройки

	в течение 30 дней от даты обнародование решения

	4.
	Проверка органом местного самоуправления проекта о внесении изменении в Правил землепользования и застройки, представленного комиссией, на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану муниципального образования «Коркатовское сельское поселение» Моркинского района

	в течение 10 дней от даты получения правил землепользования и застройки, представленных комиссией по подготовке проекта

	5.
	Получение главой Коркатовского сельского поселения Моркинского района от уполномоченного муниципального органа архитектуры и градостроительства проекта о внесении изменении правил землепользования и застройки

	в течение 30 дней от даты представления проекта уполномоченному муниципальному органу архитектуры и градостроения

	6.
	Принятие главой Коркатовского сельского поселения Моркинского района решения о проведении комиссией публичных слушаний по проекту внесения изменения в решение  Собрания депутатов от 15.02.2013г. № 162 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Коркатовское сельское поселение»  (не позднее чем через десять дней со дня получения проекта)

	в течение 10 дней от даты получения проекта из  уполномоченного муниципального органа архитектуры и градостроения

	7.
	Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменения в решение  Собрания депутатов от 15.02.2013г. № 162 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Коркатовское сельское поселение»  (не менее двух и не более четырех месяцев со дня обнародования такого проекта)

	не менее двух и не более четырех месяцев от даты опубликования проекта

	8.
	Представление главе Коркатовской сельской  администрации Моркинского муниципального района проекта  внесения изменения в решение  Собрания депутатов от 15.02.2013г. № 162 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Коркатовское сельское поселение» после завершения публичных слушаний
с приложениями: протоколов публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний
	в течение 10 дней от даты составления заключения о результатах проведенных публичных слушаний

	9.
	Принятие главой  Коркатовской сельской  администрации Моркинского муниципального района решения (в течение десяти дней после представления проекта о внесении изменении правил землепользования и застройки и обязательных приложений) о направлении проекта правил землепользования и застройки в представительный орган местного самоуправления
	в течение 10 дней после представления комиссией по подготовке  проекта правил землепользования и застройки и обязательных приложений